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Nr 84.

utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
ordnande av tjänstebostad åt landsfiskalen i Föllinge 
distrikt.

(3:e avd.)

I pi opositionen nr 185 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 7 mars 1947, föreslagit 
riksdagen att a kgpitalbudgeten, statens allmänna fastighetsfond, inrikes
departementet, till Anordnande av tjänstebostad åt landsfiskalen i Föllinge 
distrikt för budgetåret 1947/48 anvisa ett investeringsanslag av 80 000 kro
nor.

Med bifall till förslag i 1939 års statsverksproposition (kap.budg.: bil. 3, 
p. 6) anvisade 1939 års riksdag (skr. nr 258, p. 6) för budgetåret 1939/40 så
som kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond till anordnande av 
ny landsfiskalsbostad i Föllinge distrikt ett reservationsanslag av 40 000 
kronor. Den 15 juni 1939 uppdrog Kungl. Maj:t åt länsstyrelsen i Jämtlands 
län att i huvudsaklig överensstämmelse med ett av länsarkitekten uppgjort 
förslag låta uppföra angivna landsfiskalsbostad. Med hänsyn till angelägen
heten av att i samband med krigsutbrottet begränsa statsutgifterna förordna
de emellertid Kungl. Maj :t den 30 december 1939 -— sedan frågan anmälts 
för riksdagen (prop. 79/U 1939, bil. 11, riksd. skr. 97/U 1939) — att föreva
rande byggnadsföretag icke finge utföras med mindre Kungl. Maj:t lämna
de tillstånd därtill. Av de för ändamålet anvisade medlen finge dock ett be
lopp av 3 956 kronor 85 öre tagas i anspråk för inköp av tomt för landsfis- 
kalsbostaden och för ersättning till länsarkitekten m. fl. för vissa kostnader 
i samband med förberedelser för uppförande av nämnda bostad.

I skrivelse den 7 november 1946 har bgggnadsstyrelsen åter upptagit frå
gan om anordnande av landsfiskalsbostad i Föllinge distrikt och hemställt, 
bland annat, att för ändamålet ett belopp av 85 000 kronor måtte ställas till 
styrelsens förfogande.

Föredragande statsrådet Mossberg har i ärendet anfört följande.
De skäl som år 1939 föranledde statsmakterna besluta att tjänstebostad 

skulle på statens bekostnad anordnas för landsfiskalen i Föllinge distrikt 
synas numera ha vunnit ytterligare i styrka. Skifte å landsfiskalstjänsten ägde 
rum den 1 mars 1946. Enligt vad jag inhämtat gjorde den nye landsfiskalen 
efter sin utnämning på nyåret 1946 stora ansträngningar att få hyra en lämp
lig bostad. Först från den 1 juli 1946 lyckades det honom att överhuvud taget 
hyra en familjebostad. Denna lär bestå av endast ett rum och kök med en 
yta av cirka 25 nv och sakna alla bekvämligheter utom avlopp. Trots om
fattande försök att skaffa en större och bättre utrustad bostad har detta ännu
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icke lyckats, och någon utsikt härtill synes icke föreligga. Kontoret har lands
fiskalen inrymt i ett rum, vilket tidigare använts som butikslokal.

De speciella förhållandena inom Föllinge landsfiskalsdistrikt göra det en
ligt min mening påkallat att tjänsiebostad på statens bekostnad anordnas för 
landsfiskalen i distriktet. Byggnaden, som bör uppföras på kronans för ända
målet inköpta fastighet Lägden l20 i Föllinge kyrkby, torde kunna inrättas 
i huvudsaklig enlighet med det av byggnadsstyrelsen senast uppgjorda för
slaget, vilket nära överensstämmer med ritningarna för den åren 1944—1945 
uppförda tjänstebostäder för landsfiskalen i Tärna distrikt. Ifrågavarande 
ritningsförslag skiljer sig så till vida från det förslag, som låg till grund för 
statsmakternas beslut år 1939 att antalet kontorsrum ökats från ett till två 
och att ett bostadsrum med kokvrå för landsfiskalsbiträdet tillkommer. An
ledningen härtill är, att distriktet i samband med landsfiskalsreformen år 
1941 tilldelats ett fast anställt kontorsbiträde. Den i förhållande till 1939 års 
förslag förutsedda högst väsentliga kostnadsökningen, vilken hänför sig dels 
till berörda utökning av byggnadens storlek, dels till den allmänna byggnads- 
kostnadsstegringen, torde genom vissa förenklingar kunna nedbringas så att 
kostnaderna begränsas till 80 000 kronor.

Då vad som kvarstått å det för budgetåret 1939/40 anvisade reservationsan
slaget till anordnande av ny landsfiskalsbostad, i Föllinge distrikt sedan 
vissa i det föregående omförmälda kostnader å 3 956 kronor 85 öre för tomt
köp m. m. gäldats, eller 36 043 kronor 15 öre, såsom besparing återförts till 
statsregleringen, bör till bestridande av nu ifrågavarande kostnader ett inves- 
teringsanslag å 80 000 kronor anvisas för nästa budgetår. Anslaget torde 
rubriceras Anordnande av tjänstebostad åt landsfiskalen i Föllinge distrikt 
och uppföras under statens allmänna fastighetsfond. Självfallet böra lands
fiskalen och landsfiskalsbiträdet erlägga hyra för bostaden med skäliga be
lopp.

Med hänsyn till de säregna förhållandena inom Föllinge landsfiskals- Utskottet. 
distrikt tillstyrker utskottet Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må till Anordnande av tjänstebostad åt lands
fiskalen i Föllinge distrikt för budgetåret 1947/48 under sta
tens allmänna fastighetsfond, inrikesdepartementet, anvisa 
ett investeringsanslag av 80 000 kronor.

Stockholm den 25 april 1947.

På statsutskottets vägnar: 
J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 85.


